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Redaktören har ordet 

NU BÖRJAR DET NÄRMA sig jul och jag tycker att 
hösten har gått ovanligt snabbt i år. Kanske har det 
med att vi gjort mycket saker med hundarna och att 
tävlingar och utställningar kommit igång igen eller så 
ändras bara känslan av tid ju äldre man blir. 

Jag sitter här och funderar och planerar inför 
hundåret 2022 och hoppas att det kommer bli 
ett fantastiskt år med många nya erfarenheter 
och bekantskaper. Jag älskar hundintresset då det 
för samman människor i olika åldrar med olika 
arbetsbakgrund.. Den fantastiska gemenskap och 
glädje som man möts av varje gång man åker ut för att 
träna eller tävla är så inspirerande för att lära sig mer 
och träna mer. Jag hoppas att ni alla känner den och 
tycker att det är lika roligt som jag. 

VI BÖRJAR SOM SAGT närma oss jul vilket också 
innebär vinter. Vintern för vissa delar av Sverige betyder 
mycket snö och kyla medan andra delar har brist på 
snö. Jag älskar snö och brukar ta med mig hundarna ut 
i skidspåren där det tillåts, det är så roligt att se dom 
vara glada och få springa tillsammans även på vintern. 
Alla årstider har sin charm, hösten med dom vackra 
färgerna, vintern med sin glittrande kyla, våren med 
sina nyskapade liv och sommaren med värmande sol 
och grönska. 

MED DET VILL JAG säga, ta vara på dagen och njut av 
det som den ger! 

VARMA HÄLSNINGAR 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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Mittuppslag 1000 SEK 
1/1-sida 600 SEK 
1/2-sida 300 SEK 
1/4-sida 200 SEK 
Fakturering sker i efterskott.
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textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
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VINTERN BÖRJAR GÖRA SITT intåg, när dessa rader 
skrivs är det ett antal minusgrader och et frostigt landskap. 
För oss förtroendevalda i styrelsen handlar det under 
vintern om att komma i mål med saker vi fått i uppdrag 
att genomföra under året samt börja förbereda nästa år. 
För några veckor sedan genomförde vi ett heldagsmöte, 
men helt digitalt. Det fungerar bra, men det är inte helt 
optimalt med 10 personer som ska diskutera strategiska 
frågor via datorskärmen. Det är lättare och bättre att göra 
det i samma rum. Samtidigt sparar vi mycket tid och 
pengar på att ha möten digitalt. Vi kommer sannolikt 
fortsätta med en mix av digitala och fysiska möten.

 Under vintern kommer vi som vanligt lägga en 
del tid på att sammanfatta det gånga året samt planera 
för nästkommande år. Det ska göras bokslut, skrivas 
verksamhetsberättelser och upprättas budget med 
tillhörande verksamhetsplan. Klubbmötet ska planeras 
och förberedas. Motioner ska behandlas och vi skabesluta 
om vem som ska få årets Guldapport. Samtidigt 
arbetar just nu klubbens valberedning med att ta fram 
förslag på vilka personer de anser mest lämpade för 
de olika posterna i klubbens styrelse. Vi som sitter som 
förtroendevalda ska också själva besluta om man vill stå 
till förfogande för omval.

 KLUBBMÖTET KOMMER ATT GENOMFÖRA i fysisk form, 
”på riktigt”, 12 mars i Stockholm. Exakt vilken plats är 
inte bestämt när dessa rader skrivs. Dagen efter, dvs 13 
mars, kommer vi att bjuda in klubbens uppfödare till en 
uppfödarträff, som också genomförs fysiskt på samma 
plats som klubbmötet.

 Samtidigt fortsätter diskussionerna inom SSRK om det 
som skedde inför, under och efter det fullmäktigemöte 
som genomfördes i slutet av maj. Vi i alla raskubbar som 
är anslutna till SSRK har en gemensam uppfattning som 
jag beskrivit i föregående nummer. I slutet av november 
genomfördes SSRKs funktionärsträff, där man bl.a. hade 
en workshop med en representant för respektive rasklubb 
på lördagen, som jag deltog i. Tillsammans framförde vi 
att rasklubbarna vill att SSRK inte går vidare med arbetet 
att införa ett gemensamt tvingande medlemskap. Under 
workshopen fick vi tyvärr inget kvitto på det från SSRK, 
man hänvisar till att man anser sig ha ett uppdrag om 
detta från ett fullmäktige för ca 30 år sedan (!). Vår åsikt, 
som vi framförde, är att vi anser att det är medlemmarna 
idag som bör bestämma det, inte de som var medlemmar 
för 30 år sedan. Dagen efter hade man en likadan 
workshop med representanter för avdelningarna, men vad 
som sades där vet vi inte ännu. 

Det som diskussionerna med SSRK gett oss är att alla 
rasklubbar hittat nya och spännande samtalsformer. VI 
har lärt känna varandra än mer och dessutom skapat 
förtroende sinsemellan. Jag ser med tillförsikt fram 

emot en fortsatt samverkan med de övriga spaniel- och 
retrieverklubbarna som kan medföra många positiva 
effekter i framtiden.

 EN FRÅGA SOM KAN vara intressant att diskutera, är om 
vi ska titta på att göra tidningen Tollaren till en digital 
tidning istället för att fortsätta med pappersformatet. Det 
finns en del positiva saker med en digital utgåva. Dels 
innebär det givetvis en miljöaspekt genom att inte trycka 
en papperstidning och inte heller distribuera den. Dels 
innebär det också en stor besparing, eftersom tidningen 
faktiskt är den största enskilda kostnadsposten för 
klubben. Det ska vägas mot att få den i sin postlåda och 
sätta sig och läsa i fåtöljen, som vi dels är vana vid men 
också uppskattar. Tankar om det?

 Hoppas att alla får en härlig jul- och nyårshelg och 
att såväl husse, matte som hundar för julklappar och god 
mat.

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!



Det är väl klart att 
din tollare ska ha 
en tollareförsäkring

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hundar är olika, så varför ska deras försäkringar vara lika? Vi på  
Agria Djurförsäkring har tagit fram 427 olika hundrasförsäkringar.
En för varje hundras. Vi vet helt enkelt vad din hund behöver.

Psst! 
Vi har 427

olika hundras- 
försäkringar.
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Gåsjakt 
är vårt liv
Text & foto: Hanna Flink

ATT GÅ UPP klockan 02.00 på 
 natten är inte min favorit men 
däremot att ligga ute på en lerig 
stubbåker klockan 05.00 i ett gömsle 
till sammans med min bästa vän när 
hundratals gäss är påväg att lyfta 
från sjön. Det ni, det är ren och skär 
magi. 

Vi jagar det mesta med våra tol-
lare. Vi använder dem som stötande 
där vi har skjutit både rådjur, älg 
och vildsvin för dem. Dem är med 
på bäverjakt för att kunna appor-
tera hem den skjutna bävern och 
självklart är dem med även som 
apportörer vid kråk-, duv-, and- och 
gåsjakt. 

Hanna Flink 
och Saffran.

Det ni ska få läsa om nu är en 
av våra bättre gåsjakten vi hade i 
augusti. Ni kommer att få läsa om 
en hund som knallar, hoppar över 
matte så att hon inte kan få upp 
bössan och skjuta och mängder med 
hål i luften. För så är jakten hos oss, 
glädje och inte så där överdrivet 
strikt. 

VI GÅR TILLBAKA till 02.00, klockan 
ringer och första tanken är att jag 
inte har en aning om vart jag är. 
Snabbt klarnar tankarna efter få 
timmars sömn och vetskapen om att 
vi ska ut på gåsjakt och att jag ska få 
göra det med min bästa vän över-

vinner allt som har med trötthet att 
göra. 

Bilen packas dagen innan. Det är 
mycket grejer som ska med och att 
hålla koll på allt är inte det  enklaste. 
I bilen ligger våra egengjorda 
 liggömsle av juteväv, liggunderlag 
för att inte behöva ligga på den 
leriga åkern, kuddar för att få upp 
huvudet lite och kunna se när gäs-
sen kommer in, blompinnar som vi 
sätter ovanför kudden så att jute-
väven inte ligger i ansiktet, kratta 
för att kunna kratta ihop halm som 
är kvar på åkern, lockpipor, hörsel-
skydd, kamouflagekläder, ammuni-
tion, hundar, bössor och 30 bulvaner 

Ni vet när man stiger upp klockan 02.00 och känner det 
där pirret i magen inför morgonens gåsjakt?  
Inte? Nja, kanske inte riktigt jag heller. Jakt är min 
 största hobby som jag utövar tillsammans med min 
 sambo  Ludwig och våra tre tollare Tosse, Nomi och 
 Saffran. Det är inte ens en hobby längre – det är vårt liv. 
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”Liggömslena ska  prepareras, 
halm ska på för att göra 
kamoufleringen extra 

 trovärdig.”

som är lika stora som en gås. 
Ni förstår – packningen är 

 gedigen men välbehövlig. 

VI SÄTTER OSS i bilen och styr sku-
tan mot Strängnäs, där vi  jagar. Vi 
kommer till åkern när det fortfaran-
de är mörkt och för att inte behöva 
bära all utrustning så körs bilen 
ut till ungefär mitten av åkern och 
förberedelserna börjar.  Liggömslena 
ska prepareras, halm ska på för att 
göra kamoufleringen extra tro-
värdig. Bulvanerna ska ut, vi har 
försökt läsa på om hur bulvanerna 
ska placeras för att göra dem så 
trovärdigt som möjligt – trovärdigt 

blir det när det liknar hur riktiga 
gäss brukar sitta. Ni som jagar duva 
vet att man brukar rekommendera 
att bulvanbilden ska likna ett U, 
där grundtanken är att duvorna ska 
komma in och landa i öppningen 
på U:et. En sådan rekommendation 
finns inte riktigt på samma sätt när 
det kommer till gäss. 

NÄSTA GÅNG NI åker förbi gäss på 
en åker, försök se om dem sitter i ett 
mönster. Vi har inte lyckats se några 
mönster och därför försöker vi alltid 
placera ut våra bulvaner olika från 
gång till gång. 

Ska dock understryka att vi inte 
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är några proffs så här testas det 
fram en hel del. 

NÄR ALLT ÄR klart på åkern så har 
det gått två timmar från att vi vak-
nade och det börjar ljusna i horison-
ten. Bilen körs bort och vi tar plats 
i våra liggömsle. Saffran och jag 
ligger i samma gömsle och Ludwig 
ligger i ett eget. 

Vi hör hur gässen börjar röra sig 
vid sjön och jag märker på Saffran 
att hon också hör, hon vet exakt vad 
som gäller. Hon är uppmärksam 
men helt stilla och lugn, hon har lärt 
sig att när matte osäkrar bössan det 
är då hon ska vara med. 

Rätt som det är så hör vi gäss på 
väg mot oss, dem är nära men ingen 
av oss ser något. Från ingenstans så 
syns gässen bara några meter fram-
för oss påväg inför landning, jag 
skriker NU – som är vårt komman-
do för att båda ska resa sig för att 
skjuta. Jag kastar undan juteväven 
och reser mig upp samtidigt som 
jag lägger an bössan, Saffran har 
lärt sig att när jag reser mig så får 
hon springa. Jag lägger an och första 
skottet går, bom, andra skottet 
kommer sekunder efter och jag ser 
hur gåsen faller. Jag hör en irriterad 
sambo bredvid mig som har fastnat 
med kornet på bössan i juteväven. 

”Vi hör hur gässen börjar 
röra sig vid sjön och jag 
 märker på Saffran att hon 
också hör, hon vet exakt 

vad som gäller. Hon är upp
märksam men helt stilla och 
lugn, hon har lärt sig att när 
matte osäkrar bössan det är 

då hon ska vara med. ”
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Saffran är framme på några sekun-
der och greppar grågåsen snabbt 
och effektivt och kommer in med 
den, tekniken har hon fått till under 
de senaste jakterna och inleveran-
serna går snabbare och snabbare för 
var gång. Jag ser stoltheten i hennes 
ögon och det gör mig så himla glad 
att se. 

DET FINNS SJÄLVKLART både för 
och nackdelar med att Saffran 
sticker utan kommando, vid träff 
får vi in gässen snabbare samt att 
hon aldrig missar vart dem landar. 
Däremot vid bom kan hon få för sig 
att springa efter de flygande gässen 

ett tag och man får vråla i för att 
hon ska komma tillbaka och detta 
resulterar i att det tar tid att komma 
tillbaka i gömslet och är de andra 
gässen som är på g in är bara att 
glömma. 

Men, jag låter henne springa när 
jag reser mig för att jag helt enkelt 
inte bryr mig. Vi gör detta utan 
några som helst krav, bara för att det 
är skoj och för att vi älskar att göra 
det tillsammans. 

VI GÖMMER DEN skjutna fågel 
för att inte skrämma de som för-
hoppningsvis kommer. Jag är en 
aning mallig då jag inte är en van 

hagelskytt och hål i himlen är min 
specialitet. 

Det kommer fler gäss och bara 
minuter efter att vi har kommit 
ner i gömslet igen skriker Ludwig 
NU och vi reser oss, Saffran har nu 
blivit en aning het och när hon hör 
Ludwig skrika så kastar hon sig ut 
mellan juteväven och mig vilket 
resulterar i att jag inte hinner lägga 
an för att skjuta men Ludwig får ner 
två. Saffran är överlycklig och jag är 
en aning irriterad men samtidigt en 
aning road, det är fascinerande att 
hon lär sig så himla snabbt. Oavsett 
om lärdomen är önskad eller inte så 
blir jag ändå imponerad.

Gässen levereras in och jag tar in 
Saffran till hennes gömsle. När vi 
hör gäss på nytt är jag mer tydlig 
mot henne genom att ge henne 
kommandot ”stanna”, detta hjälper 
och när Ludwig skriker ”NU” så fly-
ger hon inte ut som en katapult utan 
jag hinner resa mig. Första skottet 
är bom, andra bom men tredje är 
träff. Saffran springer ut och gåsen 
kommer in. 

Efter några timmar börjar gässen 
att avta och vi känner att det är 
dags att bege oss hemåt. Totalt har 
vi denna morgon fått ner 15 gäss – 3 
kanadagäss och 12 grågäss. Jag ha 
skjutit mängder med hål i luften 
men även träffat hela 6 stycken. 
Både jag och Ludwig är väldigt nog-
granna med att vi inte skjuter mer 
än vi kan ta hand om. De flesta gäss 
vi skjuter äter vi men en del säljer vi 
som apporteringsvilt. 

ATT HA DETTA liv tillsammans med 
en jagande sambo och hundar som 
utvecklas mer och mer inom jakten 
är en fröjd. Vi ser våra hundar som 
jaktkamrater och något vi behöver 
för att bedriva den jakt vi vill. Att se 
tollaren enbart som apportör vägrar 
jag och efter de första veckorna den-
na drevjaktssäsong har våra hundar 
bevisat att dem även är riktigt vassa 
på klövvilt. Vi har till och med en 
tollare som skallar efter rådjur – det 
ni, det gör mig varm i hjärtat! •

Saffran apporterar gås.
Cirkeln: Gömslet.
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Jennie och Doris  
på SM i sök 
Text: Linn Costa

Det var när Jennie pensionerade 
sin tidigare tävlingshund, schäfer-
tiken Kaxa, som hon började se sig 
om bland andra raser och fastnade 
för tollaren. På frågan “varför just 
tollare?” svarar Jennie att det var 
deras mångsidighet, stora arbetslust 
och spjuveraktighet som tilltalade 
henne; en beskrivning jag tror de 
flesta tollarägare är beredda att 
skriva under på. 

NÄR LILLA DORIS kom hem visade 
hon sig vara allt det där och lite till, 
det var en liten rödtott med mycket 
vilja och stor personlighet som flyt-
tade hem till Jennie för sju år sedan. 
De började träna redan från att 
Doris var liten och har sedan dess 
haft siktet inställt på SM. 

Det är mycket som skall stämma 
för att en elitsatsning skall gå vägen 
och det är med hjälp av kunniga 
och engagerade träningskompisar i 
sökgruppen som ekipaget tagit sig 
dit de är i söket idag. 

– En bra träningsgrupp är grun-
den till ett bra sökträningsläge och 
utan dem hade vi inte kommit så 
långt som vi gjort, berättar Jennie. 

Det har också krävt en hel del 
planering och eftertanke, för även 
om huvudfokuset med Doris alltid 
har varit söket har det varit av 
största vikt att träna varierat. De 

tränar därför utöver söket även jakt, 
bruksspår och specialsök. – All trä-
ning har haft som utgångsläge att 
Doris skall tycka det är roligt. Hon 
blir lätt uttråkad av att göra samma 
sak och därför har man hela tiden 
fått jobba med många olika discipli-
ner och utmana henne, för annars 
tröttnar hon. 

FRISKVÅRD HAR OCKSÅ varit en 
stor del av vägen till framgång. För 
att undvika skador har de tränat 
mycket fysik och kondition med 
cykling, drag och simning, men 
även varit noga med upppvärmning 
innan träning, stretchning efter trä-
ning, täcke på och av och så vidare. 
Dessutom har Jennie alltid tagit 
sig tiden att låta Doris “bara vara 
hund”, med långa promenader och 
andra lättsamma aktiviteter där hon 
fått härja fritt och bara busa. Hon 
poängterar också att det är viktigt 
med motivation själv som förare in-
för träning, känns det omotiverande 
en dag kan det vara bättre att hoppa 
över träningen än att få en dålig 
erfarenhet.

Hösten 2019 stod det klart att 
Jennie och Doris, med ett snitt på 
614 poäng, hade en plats på SM 2020 
och Doris blev då den första tol-
laren någonsin att kvala in till ett 
SM i sök. När det stod klart att de 

Redan när Jennie för sju år sedan köpte tollartiken Doris 
fanns ett tydligt mål: att starta SM i sök. Doris skulle 
visa sig vara en fena i söket och efter otaliga timmar av 
både skratt och gråt i sökskogar och på appellplaner stod 
det till slut klart att ekipaget hade kvalat in och fått en 
plats på SM i sök 2020. Men när pandemin kom blev det 
ovisst om framtiden och det skulle ta ett och ett halvt år 
innan ekipaget fick starta sitt första SM och där visa vad 
tollaren går för, genom att ta hem guldet. 

var färdiga för SM blev fokuset att 
bibehålla formen och finslipa det 
sista inför starten; men så kom pan-
demin och det visade sig bli en lång 
period av träningsunderhåll för att 
inte tappa formen. SM blev inställt 
på grund av rådande restriktioner 
och det blev oklart om de kvalade 
skulle behålla sina platser tills SM 
blev möjligt att genomföra. Tillslut 
beslutades det att resultaten skulle 
kvarstå och Jennie och Doris top-
pade kvallistan hela tiden fram tills 
SM drog igång. 

BRUKS-SM 2021 GENOMFÖRDES 
från fredag den 27e till söndag den 
29e augusti på Jönköpings BK. SM 
genomfördes enligt rådande res-
triktioner och var därför endast 
öppet för tävlande med sällskap, 
men ingen publik. På fredagen stod 
platsliggning, stege och upplet på 
schemat. 

– På vägen dit sa jag till min 
sambo att jag tror vi åker hem med 
tre tior idag, berättar Jennie, och så 
blev det.

Platsliggningen gick klockrent 
och blev högsta poäng. Därefter 
skulle de köra stegen, men Doris 
som enligt rutin alltid får springa 
av planen efter platsliggningen och 
få sin boll, skulle nu köra stegen 
direkt efter. Doris har tidigare haft 
väldigt bråttom i stegen och var då 
ännu mera uppe i varv i väntan på 
sin boll, men även det gick klock-
rent och blev en tia den med. Sist 
på dagen var upplet i en fin men 
svår ruta, Jennie berättar att hon 
var grymt nervös, men så gick de 
in och gjorde ett dunderupplet med 
slutresultat tia.

På lördagen var det dags att köra 
söket och nervositeten kändes av 



Tollaren 4-2021  |  11

från alla håll. Jennie berättar: 
– Min sambo var så nervös att 

han inte fixade att gå med och titta 
i söket, så en kär träningskompis 
hängde med ut i sökskogen och 
peppade och stöttade. Jag var ner-
vös redan på väg dit, och när det se-
dan gick bra för många i söket blev 
jag såklart ännu mer nervös. Men 
när vi väl fick starta och gick på 
stigen fanns ingenting annat, bara 
hon och jag. Söket gick fint och när 
vi var klara höll domarna upp 10/10. 
Då grät både jag och kompisen. 

Detta innebar att Jennie och Do-
ris med sina fem tior toppade listan 
inför söndagens lydnad och skulle 
gå ut sist. Lydnaden  direktsändes 
och hemma i Göteborg satt vi 
bänkade för att kolla sändningen. 
Det var med glädje och iver som 
Jennie och Doris kom inspringandes 
på plan för sin lydnad. Det var en 
fin lydnad med bra poäng, och det 
syntes hela vägen genom skärmen 
att de hade kul och njöt av varje 
sekund.

– Det var väl nån miss här och 
där men jag är nöjd! Jag vet att när 
Doris går in på tävling ger hon allt! 
Hemma i TV-soffan trodde jag hem-
sidan fått fnatt när jag såg Jennies 
namn högst upp på listan följt av 
610 poäng, men när det visade sig 
stämma var inte ett öga torrt. Jennie 
Weimén och Rödtottarnas Sjöguld 
“Doris” hade, som första tollare 
någonsin att starta SM i sök, vunnit 
på 610 poäng! 

DÅ KOMMER SÅKLART frågan: hur 
kändes det? 

– Det har inte riktigt sjunkit in 
än att det har hänt, det var riktigt 
häftigt att få starta ett SM, berättar 
Jennie med ett stort leende. Och att 
faktiskt vinna med en ras som ald-
rig startat tidigare är något särskilt. 
Det kommer jag aldrig glömma! 

Resan slutar såklart inte här, eki-
paget fortsätter sikta mot nya mål. 

– Vi ska såklart försöka försvara 
SM-guldet, men målet är också 
starta på Nordiska Mästerskapet 
och försöka bli Tollarmästare. Men 
först ska Doris få lite vila och fira 
vinsten, avslutar Jennie. • Jennie och Doris under SM i sök.
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Tack till  uppfödare som gett sina 
 valpköpare  medlemskap i  Tollarklubben

Agrosofens kennel
AquaFox

Arbetsviljans
Bizzness kennel

Chroje
Digby Tollers
Drömhultet

Fågelsjöns kennel
GiHaTass
Jag Jillar

Kennel Pathseekers
Kennel Stjärnstoft

Lisica ś
Njupavallens
Renarder’s

River Flames
River Fox

Rosennosens
Tjäredalsbackens kennel

Tollartrollet
Tollca ś kennel

Westcoasttollers kennel
Zeonis kennel
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Aktivitetsgrupperna har pennan!

Cirkeln överst: Domare Marie Kinder 
och provledare Susanne Stjernfeldt.
Från toppen: Roger Svensson med 
Agrosofens Bicykleta. Kati Salonen med 
Redrivals Pintail For Badger. Eleonor 
Boeng och Tollarbos Malliga Yes.
Cirkeln höger: Björn Bjuggren.

TOLLARE I 
 VÄSTERBOTTEN!
Text: Susanne Stjernfeldt Bild: Sami Salonen

DET KAN NOG NU utropas till tradition, 
att Tollare i Västerbotten håller dubbelprov 
sista helgen i augusti. Det passar så bra i 
tid , vi har här uppe i norr haft tillgång till 
öppna vatten i några månader, Ockelbo 
provet och Specialen har gått av stapeln, 
det arrangeras ju en hel del andra prov 
förstås men för oss är det här en av årets 
höjdpunkter. 

DET INFINNER SIG FRAMÅT sensommaren 
ett lite nervöst pirr, hur många kommer 
att anmäla, när och i vilka klasser? Och 
varifrån kommer ekipagen? Behöver vi 
”jaga” land och rike runt efter gäss? Hur 
många funktionärer behövs? Har vi någon 
skytt? Har vi all planering för domaren på 
plats? 

Det finns alltid en hel del spännande 
faktorer som dyker upp, exempelvis att 
SAS ändrar avgångstid ett antal gånger 
under sommaren för det sista planet med 
vidare transport söderut. Regn i överflöd, 
vilket gjorde lördagens provplats till mer 
eller mindre en sjö, med små tuvor att stå 
på med mera. 

NÄR DET BÖRJAR VARA dags att stänga 
anmälan till provet, så visar det sig att för 
första gången har vi mer än fulla prov! 
Från olika delar av Sverige, Norge och 
Finland. Så fantastiskt roligt, men också en 
organisatorisk utmaning. Det var nervöst 
att trycka på lottning i SSRK prov, det är 
ju så roligt att så många vill komma och 
vi vill ju att alla ska kunna starta. När 
lottningen väl var gjord, så visar sig den 
härliga Tollarandan, alla vill hjälpas åt så 
att så många, och helst alla, kan vara med. 
Tack! Hur gick det då? Det blev två härliga 
dagar i solsken, pristagare, lärdomar, god 
kamratskap och väldigt många skratt. 

SÅ ETT VARMT TACK till startande, domare, 
matfixare, skytt, kastare, utläggare, 
publik med flera – jag hoppas vi ses i 
Västerbotten 27-28 augusti 2022! •
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Andjakt med 
tollare 
Text och bild: Karin Oscarsson

Nu börjar bilarna rulla in på gårds-
planen. Det börjar vimla av hundar 
och jaktklädda människor, det sorts 
och hälsas på gamla bekanta, för-
väntan i luften. 

Jaktledaren tar ordet och går ige-
nom rutinerna för eftermiddagens 
jakt där jägarna och apportörerna 
delas upp i två grupper. Det är vik-
tigt att alla vet sin plats, håller rätt 
skjutriktning och vi hundförare får 
instruktioner hur vi ska jobba med 
hundarna idag. Det är 15 skyttar 
och 10 hundförare, några kör dubbla 
hundar. Jag är ensam tollarförare, i 

övrigt deltar mestadels labbar och 
ett par flattar. 

Första gruppen skickas iväg till 
den bortre änden av den avlånga 
våtmarken där det jagas idag. De 
traskar iväg, och jag och Leo får 
order att hänga med grupp 2. 

VI MARSCHERAR IVÄG och blir 
anvisade vår plats för första jakten, 
ett gransnår lite mitt i våtmarken. 
Snett framför till vänster är en skytt, 
snett till höger en annan. Rakt över, 
på andra sidan vattnet, ser vi yt-
terligare en skytt. Jag hittar en bra 
sittplats till mig själv bland granri-

set, och sätter Leo där han kan se 
ut skapligt bra utan att synas alltför 
mycket själv. 

Det är väldigt tyst och lugnt. Sen 
ljuder jakthornet över vattnet, och 
jakten är igång. 

Strax kommer några änder fly-
gande och skott smäller av. Dunk! 
Första fågeln slår i backen nära oss. 
Idag får hundarna hämta direkt och 
jag skickar Leo. Dunk! En till faller, 
styr om Leo då den flaxar och då 
ska den in först. Han lyssnar fint 
och byter fokus. Avfångar den skad-
skjutna samtidigt som Leo går ut på 
ytterligare skjuten fågel. 

Leo på andjakt.
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Jakten löper på, stundtals inten-
siv. Änder passerar i omgångar, och 
Leo har fullt jobb. Han håller koll på 
skyttar och flygande fåglar, och vart 
de sen faller. Efter fyra säsonger har 
han lärt sig att urskilja eventuella 
skadskjutna och tar alltid in dessa 
först. 

Sen lugnar sig jakten, inga mer 
änder flyger in och så går jakthor-
nets signal: ”Jakten över!”

Går ut från mitt gömsle och 
pratar lite med skyttarna, vi räk-
nar av änder gentemot skott. En är 
säker att det ligger en fågel i ett tätt 
slånsnår en bit bort från oss, där i 
taggarna vill inte alla hundar gå in. 
Men när jag pekar in, kryper Leo 
snällt under taggarna och kommer 
sen ut med en and. Hans tjocka päls 
skyddar kanske mot taggarna för 
han verkar inte besväras nämnvärt. 
Han får mycket beröm av matte 
såklart. 

RÄKNAR IN ATT Leo hämtat in 23 
änder och en liten kricka. Jaktle-
daren kommer med sin fyrhjuling 
och vi lastar på fåglarna. Skönt att 
slippa bära. Sen äter skyttar och 
hundförare en gemensam middag. 
En hundförarkollega skojar att tur 
att Leo jobbar bra eftersom han syns 
tydligt som enda tollare. Mannen 
har själv en svart labbe liksom 
många fler i gänget, och menar att 
han låtsas att det inte är hans hund 
om den gör dumheter, ”oj nu är det 
visst en svart labbe här som spring-
er runt”... 

Efter maten är det dags för kvälls-
streck. Återigen placeras skyttar och 
hundar ut. Jag hamnar i ena änden 
av våtmarken, vid tät och hög vass. 
Leo får återigen jobba, nu i vass och 
knähög dy, som är mycket tungjob-
bad. Han kämpar på och hämtar 
fågel efter fågel. Jakten pågår tills 
det skymmer, då ljuder jakthornet 
igen. Dagens jakt är över och jag 
lämnar över ytterligare 8 fåglar till 
jaktledaren. 

HUNDARNA ÄR NU mycket trötta 
men söker av vassar och snår på 
vägen tillbaka så ingen skadskjuten 
ska finnas kvar. Nattmörkret är 

kompakt och hundarna söker enbart 
på vittring. Vi hundförare lyser oss 
fram med pannlampor. Leo hittar 
två fåglar till. 

Väl tillbaka läggs fåglarna res-
pektfullt på parad, med granris och 
marschaller. Vi saluterar viltet och 
tackar varandra för gott samarbete. 
Utan jägare inget skytte, utan ap-
portörer kommer inte fåglarna in. 
Teamwork är essentiellt. 

Änderna läggs sen in i kylrum. 
De ska bli mat, de flesta på restau-
ranger i Stockholm. Rökt andbröst 
är ju en delikatess, och närproduce-
rat dessutom känns mycket bra. 

Jakten är slut för denna gång, en 
trött men fullkomligt genomnöjd 
Leo lägger sig till ro bak i bilen. Han 
har fått göra det han älskar mest av 
allt i hela världen. 

En lika trött matte kör hemåt i 
natten med en fin känsla av att ha 
fått uppleva totalt samarbete och 
samförstånd, mellan mig och min 
hund. Den känslan är oslagbar, och 
jag är tacksam för möjligheten att få 
uppleva den. •

Leo på andjakt.
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Assistanshundar 
Text: Moa Rosén Foto: Lene Lykke-Olesen 

Assistanshunden kan vara ovärderlig 
för sin förare, den ger stöd och är 
särskilt utbildad i att utföra uppgif-
ter som ökar livskvalitén för hundfö-
raren. Syftet med en assistanshund 
är att öka självständigheten, trygghe-
ten och delaktigheten samhället för 
personer med funktionsnedsättning.

Jag som skriver heter Moa Rosén 
och har två egna tollare, Supernova 
och Apollo. Supernova (AH FS1 
HTM1 J LD Startklass LD1 RLDN 
RLDF RLDA Lisica’s Jojnix Busa 
Supernova) är certifierad assistans-
hund och är 4,5 år gammal. Jag 

utbildade henne själv tillsammans 
med en särskilt utbildad assistans-
hundinstruktör. Hennes utbildning 
gick otroligt snabbt eftersom hon är 
så lättlärd och hon klarade sin exa-
mination när hon var ett år gammal 
och har jobbat med mig sen dess. 

När jag berättar för folk att hon 
är assistanshund kommer det alltid 
många frågor, då kom min idé att 
skriva om assistanshundar här 
i Tollaren. Många tror direkt att 
Supernova är en terapihund eller en 
besökshund, men så är inte fallet. 

Supernova jobbar med mig som 
min assistanshund och är certifie-

rad via Svenska Brukshundklub-
ben, något som testas varje år via 
ett obligatoriskt årsprov för att få 
behålla tjänstetäcket.

VAD ÄR EN ASSISTANSHUND?
Assistanshundar tillhör gruppen so-
ciala tjänstehundar, i denna grupp 
ingår också besöks-och terapihun-
dar. En besöks- eller terapihund 
arbetar med sin förare mot tredje 
person medan assistanshundar 
arbetar direkt mot sin förare.

Det finns flera olika typer av 
 assistanshundar, dessa är de 
 vanligaste:

Moa Rosén berättar om sin assistanshund Supernova som är certifierad via Svenska Brukshundklubben, 
och vad som krävs för att bli assistanshund.
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Exempel på uppgifter för en service-
hund kan vara att vara hjälpa föra-
ren att resa sig upp, hämta tappade 
föremål, ta av strumpor och släcka 
lampor.

Den alarmerande hunden hjälper 
personer med bland annat diabetes 
eller epilepsi. Den ska slå larm vid 
lågt blodsocker eller innan epilep-
tiska anfall.

Signalhunden hjälper personer 
som har nedsatt hörsel genom att 
signalera för föraren när till exempel 
brandlarmet går eller dörrklockan 
ringer.

Psykisk hälsa hunden hjälper per-
soner med psykiska diagnoser. Den 
verkar som ett stöd och ger trygghet 
för att föraren ska kunna ta sig ut i 
samhället, vissa kan även signalera 
innan panikångestattacker eller 
liknande. 

Ledarhunden hjälper personer med 
nedsatt synförmåga. Den ser till att 
föraren kan ta sig fram på ett säkert 
sätt i samhället.

FÅR VEM SOM HELST HA EN 
 ASSISTANSHUND? 
Nej, i Sverige ska du ha en perma-
nent fysisk eller psykisk funktions-
nedsättning för att få ha en assis-
tanshund. Detta ska styrkas med 
läkarintyg. Assistanshunden är till 
för att personer med funktionsned-
sättning ska kunna delta i samhället 
på lika villkor. 

För att ha en assistanshund måste 
du även såklart ha kunskap och 
möjlighet att ta väl hand om en 
hund med allt det innebär. Hun-
dens hälsa och välmående får aldrig 
åsidosättas. Är man under 18 år ska 
målsman vara den som underteck-
nar allt och ha det yttersta ansvaret 
för hundens välmående. Har man 
ett yngre barn som är i behov av en 
assistanshund ska man som måls-
man själv aktivt delta i utbildnings-
processen, vid lämplighetstester, 
examinationer och årsprov.

VILKEN HUND KAN BLI 
 ASSISTANSHUND? 
Det ställs riktigt höga krav på de 
hundar som får bli assistanshundar 
i Sverige. Hunden ska kunna foku-

sera på sin förare och sitt jobb i alla 
möjliga miljöer, även på ställen där 
andra hundar normalt sätt inte får 
vistas på. Det kan vara i mataffären, 
i kassakön, på flygplanet, biografen, 
skolan och så vidare.

Hälsa: Hunden måste vara frisk 
och besiktigas av veterinär varje år. 
Hunden ska undersökas i enlighet 
med de rasspecifika avelsstratergin 
(RAS) för rasen. Vaccination ska 
göras på samma sätt som för att få 
tävla. Utöver detta måste hundar 
över 25 kg och hos raser som ingår 
i SKKs hälsoprogram avseende höft-
leder och/eller armbågar friröntgas. 
För raser med SKKs hälsoprogram 
för ögonsjukdomar måste hunden 
vara DNA testad eller motsvarande 
godkänd. Detta gäller alltså även 
för vår ras Nova Scotia Duck Tolling 
Retriever. 

Ålder: För att kunna göra lämplig-
hetstest måste hunden vara minst 1 
år gammal. Den får heller inte vara 
5 år eller mer vid examinationen.

Mentalitet: För att få bli assistans-
hund måste hunden ha genomfört 
ett godkänt lämplighetstest (L-test). 
Lämplighetstestet består av två 
delar, BPH (Beteende- och per-
sonlighets-beskrivning hund) och 
tilläggstest. BPH görs på en vanlig 
BPH bana och tilläggstestet görs i 
en utmanande social miljö, ofta i en 
galleria eller annat shoppingcenter. 

UNDER LÄMPLIGHETSTESTET TIT-
TAR man på otroligt många saker 
och allt sammanställs efteråt. 

Några saker man tittar på:
• Hundens förmåga att hantera 
olika situationer och händelser, 
exempelvis höga höjder, hala golv, 
folksamlingar, människor som beter 
sig ”onormalt”, höga ljud, hund-
möten med mera.
• Tiden det tar för hunden att åter-
hämta sig och slappna av
• Hur aktiv hunden är
• Hundens föremåls- och 
 matintresse
• Hur samarbetsvillig hunden är
• Hur föraren hanterar sin hund

Testet görs för att upptäcka direkt 
olämpliga hundar som visar aggres-

• Servicehundar 
• Alarmerande hundar 
• Signalhundar 
• Psykisk hälsa hundar 
• Ledarhundar 

Arbetsuppgifterna för varje hund 
varierar mellan arbetsområdena och 
är även individuellt anpassat till 
varje enskild hundförare. 

HÄR KOMMER EN kort förklaring 
på vad varje typ av assistanshund 
kan arbeta med:

Servicehunden hjälper personer 
med fysisk funktionsnedsättning. 
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sivitet, rädsla eller andra olämp-
liga beteenden. Det är även för att 
identifiera potentiella problematiska 
beteenden vilket kan vara en hjälp 
att känna till inför utbildningen 
och även ge underlag för huruvida 
hunden ska få utbildas eller ej.

ASSISTANSHUNDINSTRUKTÖR: 
När hunden fått godkänt lämp-
lighetstest kan utbildningen av 
hund och förare börja. Detta måste 
göras tillsammans med en särskilt 
utbildad assistanshundinstruktör. 
Utbildningen räknas ta mellan tre 
månader till ett år. Det krävs mycket 
från hundföraren under utbild-
ningen: engagemang, träning och 
förmåga att följa instruktionerna 
från sin instruktör.

Under utbildningen får man som 
ekipage hyra tjänstetecket ”Assis-
tanshund under utbildning”.

TVÅ VÄGAR TILL EGEN ASSISTANS-
HUND OCH NÅGRA FÖR OCH 
NACKDELAR
Utbilda sin egen hund till  
assistanshund. Fördel: Billigare än 
att köpa en grundutbildad assis-
tanshund. Du kan själv välja ras och 
uppfödare. Du får vara med från 
början och lägga din egen grund 
hos valpen. Nackdel: Osäkert om 
den tilltänkta valpen klarar alla 
hälso- och mentaltester.

Köpa en grundtränad assistans-
hund. Fördel: Du får en hund som 
redan gått igenom alla nödvändiga 
hälsotester och gjort ett godkänt 
lämplighetstest. Du blir matchad 
med en lämplig hund av mer 
erfarna personer. Nackdel: Mycket 
dyrare än att utbilda sin egen hund 
från grunden. Du kan inte välja 
vilken ras du vill och är heller inte 
med från början. 

KOSTNAD
Att skaffa eller utbilda en assistans-
hund är dyrt, förutom de löpande 
kostnaderna för foder, försäkring 
och veterinärvård så kostar in-
köp och utbildningen av hunden 
mycket.

Utbildning av egen hund be-

ekipaget är klara med utbildningen 
och redo att jobba. Examinationen 
ska göras inom 12 månader efter att 
man har skrivit sitt måldokument 
där det står vad hunden ska kunna 
göra som färdigutbildad assistans-
hund. Hunden får inte vara 5 år 
eller äldre vid examination.

Det är många saker man tittar på 
vid en examination och även vid 
de årliga proven för varje ekipage. 
Först och främst är det de obligato-
riska momenten som är samma för 
alla assistanshundar i Sverige, det 
är väldigt många men här är några 
av dem:
• Stanna kvar med störningar
• Följsamhet, lös hund
• Koppelhyfs
• Gå under något och lägga sig
• Inkallning med störning
• Bryta beteende på kommando
• Vara bunden utom synhåll från 
föraren
• Hantering och gå med en främ-
mande person
• Vara passiv när föraren är passiv
• Folksamlingar
• Hundmöten, inne och ute
• Olika typer av golv/underlag
• Hiss och höga höjder

Utöver de moment som gäller för 
alla ekipage så har varje hund även 
minst 3 specialmoment den ska 
utföra. Detta kan vara att alarmera 
vid lågt blodsocker, hämta en annan 
person, lägga huvudet i knät, leda 
sin förare säkert över en gata, hämta 
olika föremål eller hjälpa sin förare 
att resa sig upp.

Under examinationen bedöms 
ekipaget av två SBK utbildade exa-
minatorer. När man klarat examina-
tionen får man låna (mot en avgift) 
ett tjänstetäcke, Assistanshund och 
ett personligt ID kort för dig och 
din hund.

Varje år ska alla assistanshund-
ekipage göra årsprov för att säker-
hetsställa att alla moment fortfa-
rande fungerar.

VAR FÅR ASSISTANSHUNDEN 
FÖLJA MED?
En assistanshund ska inte räknas 
som en vanlig hund utan som ett 

”Xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 
xxxxx xxxx xxx xxxx xxx xxxx 
xx x xxxxx xxxxx xxxx xxxx 

xxxx xxxxxxxx.”

räknas kosta runt 127 000 kr från 
valp till examinerad assistanshund 
enligt Svenska Brukshundklubben.

Köp av en grundutbildad assis-
tanshund kan kosta runt 250 000 kr.

HUR GÅR EXAMINATIONEN TILL?
Examination och årsprov anordnas 
av Svenska brukshundklubben 
och genomförs när assistanshund-
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medicinskt hjälpmedel. Det finns 
inga specifika lagar kring as-
sistanshundar och det är upp till 
varje butiks-/restaurangägare om 
de tillåter assistanshundar eller ej. 
Däremot kan ett nekande tänkas 
hamna inom diskrimineringslagen 
för diskriminering av personer med 
funktionshinder.

TOLLAREN SOM ASSISTANSHUND
Tollaren är inte en jättevanlig assis-
tanshund men det finns några där-
ute. Tollaren är nog inte den lättaste 
hunden att ha som assistanshund 
eftersom dem har så mycket energi. 
Jag personligen tränar många olika 
hundsporter med Supernova utöver 
hennes arbete som assistanshund. 
Hon är en Ferrari så jag måste se till 
att hon får utlopp för all sin energi 
på konstruktiva sätt. När jag tillgo-
doser hennes beteendebehov så kan 
hon fokusera, vara lugn och passiv 
så fort jag ber om det utan problem. 
Sätter jag dessutom på henne sitt 
tjänstetäcke blir hon som en helt an-
nan hund och är världens coolaste. 

Den viktigaste grunden för alla 
hundar som är tänkta att bli assis-
tanshundar är att de är miljöstarka, 
inte rädda för något och har en rejäl 
vilja att samarbeta med sin förare. 
De måste även kunna vara helt pas-
siva och lugna när föraren är det. 
Hunden behöver inte vara super-
glad i människor men den måste 
kunna hanteras och gå med främ-
mande människor när inte föraren 
är med. 

Mycket går att träna på, särskilt 
om man börjar tidigt med sin valp. 
Miljöträning och socialisering är 
A och O som ska börjas redan i 
valplådan. Prata med uppfödare och 
berätta vad du letar efter.

MIN PERSONLIGA ERFARENHET AV 
ATT HA EN ASSISTANSHUND
Att ha min egen assistanshund har 
hjälpt mig enormt. Hon följer med 
mig överallt, på flyg i kabinen, i 
mataffären, på sjukhuset, på res-
taurangen och i skolan. Även om 
man tyvärr fortfarande stöter på 
personer vars första reaktion är att 
skälla ut en för att man har med 

sig en hund så tycker jag generellt 
att de allra flesta är väldigt öppna 
när man väl berättar att det är en 
assistanshund, alltså ingen ”vanlig” 
hund man har med sig. Okunskap 
är nog det största hindret. Första 
åren med assistanshund mötte jag 
mer negativitet än jag gör idag, vil-
ket är jätteskönt. Nu är jag ju dess-
utom stammis i vissa affärer och 
där är alla jättetrevliga och positiva 
till att jag har med mig Supernova. 

På Universitetet där jag studerat 
till Djursjukskötare har jag en över-
enskommelse med ansvariga att det 
är ok att hon är med. Däremot har 
jag själv valt att inte ha med henne 
på vissa praktiska moment pga. att 
jag inte vill riskera att hon får någon 
smitta från universitetets egna djur. 
Supernovas hälsa och välmående 
går alltid först!

När det kommer till eventuell 
allergi hos andra i omgivningen så 

har Svenska Brukshundklubben 
och Astma- och allergiförbundet 
skrivit en överenskommelse mellan 
varandra för att ingen person med 
funktionshinder ska prioriteras före 
en annan.

Om du själv möter en assistans-
hund i arbete, stör inte hunden, dvs. 
klappa, prata och stirra inte på hun-
den. Har du en egen hund med dig, 
håll avstånd. Är det en ledarhund 
du stöter på, berätta att det kom-
mer ett hundmöte så föraren kan 
göra sig beredd att stötta sin hund 
om det behövs. Assistanshundar 
är vältränade men är inga robotar 
och vi som förare kan behöva stötta 
våra hundar i olika situationer. Har 
du några frågor, ställ dem gärna, 
många av oss tycker om att prata 
om våra hundar! 

Tänk vad fantastiska hundar är! 
Glöm inte bort att visa er uppskatt-
ning för era fyrbenta vänner. •
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Petra Borgström håller på med 
bruksprov med sin hund Leia.
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Bruksproven lite 
 bortglömda av   
tollarfolket
  Text: Petra Borgström Foto: Amanda Krutrök

Vår ras är ju som bekant väldigt 
allround, och bra på det mesta. Men 
ett område som känns lite bortglömt 
av Tollarfolket är bruksproven, lite 
tråkigt tycker jag då Tollarna har 
enorm kapacitet. 
Titta bara på årets svenska mästare i 
sök, Rödtottarnas Sjöguld med matte 
Jennie Weimmén som också ledde 
kvallistan på mycket fina poäng!

Vad är då bruksprov? 
Ja, det är väldigt brett. Det finns 

fyra grenar som är skydd, spår, sök 
och rapport. De tre senare grenarna 
är de som är aktuella för en Tollare. 

I SÖKHUNDSGRUPPEN SKA 
 hunden söka igenom ett område 
efter gömda människor. Föraren 
planerar arbetet, och dirigerar 
hunden. När hunden hittat ska den 
markera detta, genom att antingen 
skälla tills föraren kommer eller ta 
en rulle i halsbandet och springa 
med den till föraren som följer med 
till  figuranten på ett så kallat påvis. 
Här krävs det såklart att hunden 
har ett stort intresse av människor, 
men figurantintresse går att träna 
upp till viss del. Man behöver en 
uthållig och arbetsglad hund, som 
gillar att samarbeta med sin förare.

I SPÅRHUNDSGRUPPEN SKA 
hunden följa ett personspår på 300-
1500 meter, och hitta samt markera 
eller apportera ett antal träpinnar. I 
lägsta klassen appellklass följer do-
marna hundens arbete från start till 

”Man behöver en uthållig 
och arbetsglad hund, som 
gillar att samarbeta med  

sin förare.”

mål, och i de tre högsta klasserna 
är det endast antal pinnar man får 
med sig från spåret och skicket på 
dessa, som bedöms. I spåret är det 
viktigt med en hund som klarar att 
jobba självständigt, ett stort medfött 
intresse av att spåra och föremålsin-
tresse är såklart också en stor fördel 
att ha. 

RAPPORT ÄR TYVÄRR en grupp 
som har få aktiva. En rolig men 
ganska svår gren, som går ut på att 
hunden ska springa mellan sina två 
förare så snabbt som möjligt utan att 
bry sig om eventuella störningar på 
sträckan. Hunden måste vara helt 
tyst, även på stationen i väntan på 
att skickas. 

Rapporthundar behöver vara 
modiga, självständiga och funka bra 
med andra hundar så de klarar att 
passera hundar som vänt utan att 
börja slåss. 

LYDNADEN I BRUKSET är lite lätt-
are och inte lika hårt bedömd som 
lydnadslydnaden. Men den kräver 
såklart ändå en hel del jobb, och ett 
gott samarbete mellan hund och 
förare. Framåtsändandet i högre och 

elit, är till exempel ett väldigt kom-
plext moment som kan ta flera år att 
få till riktigt bra. 

Det inleds med att hunden går fot, 
sedan ska den snabbt springa fram 
15 meter framför föraren och växla 
till samma tempo som hen håller. 
Man passerar genom en grupp av 
människor, som såklart ska ignore-
ras av hunden. Efter x antal meter 
så kallas hunden in, och då ska 
den snabbt sluta upp vid förarens 
vänstra sida. I elitklass upprepas allt 
åt andra hållet. 

Hunden ska för full pott gå spik-
rakt, ha fokus framåt men ändå hålla 
kontakt med föraren och invänta 
kommandot. En riktigt rolig utma-
ning att lyckas förklara detta mo-
ment för hunden!

Brukset är uppdelat i fyra  klasser. 
Appellklass där man ska klara 

 huvudmomentet (spår/sök/rapport), 
budföring och lydnad. 

När man klarat uppflyttnings-
poängen där så får man starta i 

Lägre klass. Där ingår huvud-
momentet, budföring och lydnad. 
Från och med lägre klass så prövas 
hunden även i skott, i platsliggning-
en och i lägre även budföringen. 

Blir man godkänd eller uppflyt-
tad så får man titel SPHI (alt SÖKHI 
el RPHI) och efter uppflyttning får 
man starta i 

Högre klass. Här är det huvud-
moment, uppletande och lydnad 
som gäller. Godkännande eller upp-
flyttning ger titel SPHII eller motsva-
rande för annan gren och får man 



22  |  Tollaren 4-2021

uppflytt så får man starta i
Elitklass. Om man klarar huvudmoment, 

uppletande och lydnad på ett bra sätt så 
får man titel SPHIII/SÖKHIII/RPHIII och 
förhoppningsvis så lyckas man komma upp 
i poängen för certifikat. 

Tre cert ger titeln SE SPCH/SE SÖKCH/
SE RPHCH vilket såklart är en stor ära att 
få. Inte många Tollare som har fått det på 
senare år, men flera är på god väg. 

EN TÄVLING STRÄCKER sig ofta över hela 
dagen, och det blir mycket väntan så kaffe/
fikakorg är bra att ha med sig. Oftast börjar 
man med budföring och platsliggning, för 
att sedan åka ut i  skogen för specialen. På 
eftermiddagen går lydnaden på klubben. 

Sammanhållningen på brukstävlingar 
brukar vara god, man hinner prata mycket 
med de andra tävlandena under dagen och 
har trevligt tillsammans. 

Det roligaste med brukset som jag ser 
det är att det kräver att ekipaget är bra på 
mycket, samma dag. En rejäl utmaning, 
men grymt kul när allt klaffar. 

Testa du med! •

Liten ordlista
Budföring Hunden ska på kommando 
springa från föraren till en mottagare, 
sätta sig i utgångsposition på vänster 
sida och på kommando springa tillbaks 
och sätta sig fot igen. I appellklass är 
sträckan 50 meter, i lägre klass 100 meter 
och där avlossas även ett skott i mitten 
av sträckan. Budföringen kan gå på 
appellplan, eller i skogen. 

Uppletande Hunden ska hitta 3-4 
föremål i en ruta på 50x50 meter, och 
apportera dessa inom 5 minuter.

Leia med matte Petra under bruksprovet.

TACK TILL TOLLARKLUBBENS SPONSORER
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EFTERLÄNGTAD AKTIVITETS-
GRUPP I UPPSALA
Text: Nina Ehnhage Bilder: Lene Lykke-Olesen

AKTIVITETSGRUPPEN I UPPSALA, SOM sedan en 
tid tillbaka har legat i träda, har under sommaren 
och hösten fått ett rejält uppsving. Detta tack 
vare tre entusiastiska tjejer; Lene Lykke-Olesen, 
Moa Rosén och Emma Forsman, som under 
prefixet Uppsalatollarna har samlat ganska många 
tollarägare till olika aktiviteter. 

Aktivitetsgruppens allra första träff hölls den 13 
juni, med tema Jaktapportering och med fokus på 
ansmygning, jaktfot och tolling, samlade ett 15-tal 
hundägare. Därefter har träffar arrangerats med 
fokus på rallylydnad, ringträning, jaktträning, öppen 
lydnadsträning, jaktapportering med tema linjetag 
och träningstävling lydnad. Även stadspromenader 
och prova på viltspår har varit populära inslag, 
liksom prova på tollingjaktprov. För de allra yngsta 
hundarna har ringträning för valpar arrangerats inför 
inofficiella utställningar i höst. Varje gång har mellan 
10 och 20 personer deltagit. Att det funnits ett behov 
av aktivitetsgrupp i Uppsala råder det inget tvivel 
om!

Uppsalatollarna har aktiviteter med två-tre 
veckors mellanrum och i Facebookgruppen finns nu 
133 medlemmar, inte enbart boende i Uppsala med 
omgivningar. Även om det kanske är för långt att åka 
till en träff, får man ju många bra tips på aktiviteter 
bara av att följa gruppen.

DET VAR I VÅRAS som Emma såg i Tollaren att det 
saknades en aktivitetsgrupp i Uppsala och kläckte 
idén om att starta en aktivitetsgrupp för Lene och 
Moa, som genast hakade på. Tjejerna var redan en 
del av en mindre grupp tollarägare i Uppsala som 
brukade träna två dagar i veckan. Genom en större 
grupp kunde fler tollarägare få chansen att träna och 
förhoppningsvis inspireras av varandra. Det blev ett 
forum att träffa gamla vänner och en chans att skapa 
nya kontakter med likasinnade.

 Positivt för gruppen är att de tre 
aktivitetsansvariga har lite olika fokus och intresse 
i hundsport-världen. Detta har varit en tillgång för 
gruppen då en bredd av aktiviteter har erbjudits, från 
jakt till lydnad och ringträning. 

– Det låter kanske generöst men det fyller en 
dubbel funktion – vi aktivitetsansvariga skapar 
möjligheter för de aktiviteter som vi vill göra 
tillsammans med våra hundar och med andra. Nu 
hoppas vi på många roliga och välbesökta aktiviteter 
även under 2022, säger Lene Lykke-Olesen. •

Aktivitetsgrupperna har pennan!

Från toppen: 
Rebecka Wulf och 
Bikjes TM Merlot 
Riley.
Ninni Svensson 
och Njupavallens 
Wilda.jpg
Ringträning på 
Uppsala Bruks-
hundsklubb.
Wilma Hartman 
och Agildes Jolly 
Roger.
Amelia med 
Tollarbos Malliga 
Otto, Lene Lykke-
Olesen, aktiv-
tetsansvarig, och 
Moa Rosen, också 
aktivitetsavsvarig, 
med Apollo.
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RLD N Attrahunt’s Best Wishes
”Bakkus”

Rallylydnad
210828 nybkl 95p RLD N
210822 nybkl 88p & 86p

Ägare: Anna Parianos

Uppfödare: Sandra Wikman

LD startklass RLD N 
Vildandens Havsnymf af Drömlo

”Pandora”

Rallylydnad nybörjarklass
Mariestad 210909 86p & 80p

Lidköping 210918 86p & 97p RLD N

MH: Lomma 210925 känd 
mentalstatus med skott

Lydnad startklass 
211002 Mariestad 170p
211010 Götene 161,5p
211023 Grästorp 169p  

LD STARTKLASS

Bruks appellklass spår
Götene 211031 214p 

uppflyttad till lägreklass
Mariestad 211113 235p uppflyttad

Ägare: Anna Gustavsson Källby

Uppfödare
Anette Björgell, Bunkeflostrand

J LD startklass RLD N SEUCH SEVCH 
Sph I Vildandens Guldhjärta af Gremir

”Drömma”

Rallylydnad nybörjarklass
Mariestad 210909 82p

Lidköping 210918 92p & 97p RLD N

Ägare Anna Gustavsson, Källby

Uppfödare
Anette Björgell, Bunkeflostrand

På bilden: Drömma &  
lillmatte Aleksandra

AGHD1 RLDN RLDF RLDA SE AgCH, 
SE VCH  

Vildandens Marshmallow af Leweli
”Sky”

Född 20180922

Rallylydnad avancerad
90,80, 88 poäng RLDA

Agility: 3 agilitycert – Agilitychampion 
den 20211113

2 hoppcert
SM-pinnar, 5 agility + 3 hopp. 1 

hoppinne kvar till SM kvalad 2022.

Ägare: Sofia Selin

Uppfödare: Anette Björgell

LD Startklass RLD N RLD F RLD A  
SE RALLY CH 

Maalarigårdens Elsa Af Aiden
Född 20160917

Lydnad
12/6-20 Lydnad klass 1 260p
7/8-20 Lydnad klass 1 273p
25/9-21 Lydnad klass 1 264p 

LD1 

Ägare: Lena Ryngmark, Kiruna

Uppfödare: Helena Björnström, Pajala

J RLDN RLDF  
Vildandens Alpha af Molteli

Utställning
20211114 SSRK utställning, Rättvik - 
CERT BIR-jakt BIR BIS-jakt 3 BIS-4 

Ägare:Monika Svedjehäll

Uppfödare: Anette Björgell
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FLER TOLLARE PÅ 
HUGGET PÅ NÄSTA SIDA!

C.I.E NORD UCH PL CH HR CH RO 
CH LU CH VDH CH DE CH RLD N 
NORDIC CH EE UCH LT CH LV CH 

Jello Shots From Cashel Vale 
”Vizsla”

Utställning
RO CH= Rumänsk Champion  

LU CH= Luxemburg Champion

Ägare: Petra Nilsson, Klippan

Uppfödare
Helma Hamsvoord, Holland 

Tollca’s pulchella 
”Toby”

Rallylydnad: 2st godkända resultat i 
RLD N, debut i Vimmerby 23/10/21

Nosework: Godkänt doftprov i 
eukalyptus 12/11/21

Ägare: Felicia Stansert

Uppfödare: Petra Nilsson

J, SE UCH, FI UCH, SE VCH, LD 
STARTKLASS, LD 1, RLD N, RLD F 

Tollarbos Malliga Otto
”Otto” 

Född 20180507

Rallylydnad
20210905 Nybörjarklass 100 p bana A
20210905 Nybörjarklass 100 p bana B

RLD N
20211108 Forts. kl. 99 p

20211109 Forts. kl. 100 p bana A
20211109 Forts. kl. 100 p bana B

RLD F

Lydnad
20211120 Lydnad klass 1, 300 p med 

vinst
20211127 Lydnad klass 1, 314 p med 

vinst 
LD 1

Utställning
20211113 Rättvik, Excellent, CK, 
BIR, BIR-JAKT, BIS 2-JAKT, BIS 2, 

Championat
20210926 Eckerö, Excellent, CK, 

Finskt Cert, CACIB, BIR
20210905 Karlsborg, Excellent, CK, 

R-CERT
20211010 Kramfors, Excellent, CK, 

R-CERT, BIR-jakt, BIS 3-JAKT
SVENSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION
FINSK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

Ägare: Amelia Axelsson

Uppfödare
Louise Runnemark & Ammie Morin

TJO(DK)  
Kanadickens Dolphin of Mafli

”Pixel”
e. NO LCH SE LCH SE U(U)CH Foxy 

Farm’s Leon De Paprika
u. Kanadickens Snöflinga Af Gibcha

210808 BIR Veteran Tollarspecialen 
2021, nästan 13,5 år gammal Xxxxx

Ägare: Anette Björgell

Uppfödare: Lena och Kjell Berghed

N BSCH N RLCH BH Inlicios Vidda
”Flisan”

Tollingjaktprov
2 premie Begynnerklasse 20210918

B-prov
2 premie Begynnerklasse 20210501

Viltspår
Norsk Blodsporchampion 20210905

Rally: Norsk Rallylydighetschampion 
20210520

Bruks: Uppflyttad till klasse B (högre) 
spår 20210105

Genomförd BPH 20211031

Ägare: Lena Haller Buseth, Norge

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge
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SE VCH RLD N RLD F  
Inlicios Witch Abroad  

”Esset”
Född: 20190307

Hälsa: HD: A, ED: UA, PRA-prcd: 
Hereditärt fri, DE Hereditärt fri

Working test: NKL 1:a pris 93p. 
Klubbmästare SSRK Gävleborg

Bruks: Uppflyttad till Lägre klass spår

MH och BPH: Genomförda med skott

Utställning: Ökl Excellent Ck

Viltspår: SE VCH, Gk anlagsklass  
samt 3x1:a pris Ökl

Rallylydnad: RLD N, RLD F

Lydnad: Uppflyttad till klass 1

FB-R: Genomförd med skott

Ägare: Vinnarens, Chatrin Molin, 
Hudiksvall

Uppfödare: Inlicios, Johanna Järnegren 
och Henrik Jensen 

C.I.E. NORD UCH N RL CH WVW-21 
LPI RLII RLIII Chrilikas D’Halloween 
Scarecrow (Int. Show CH Dutch CH 

Dutch Youth CH Alba Nuadh Alroy na 
Mayla/ 

C.I.E NORD UCH NORDV-10-15 
NORDJV-10 VWW-17 NVV-18 

NORDVV-18 SEVV-18 
Chrilikas Casablanca Wildb. Nila)

”Kråka”

Uppfödare
Christel & Kate Iren Tangnes

FI UCH Lönnlövets Finish
”Finn” 

Född 20190515

Hälsa: HD A, ED 0, Ögonlyst UA

Jakt: 20210911 Godkänt anlagsprov 
för retrievers FI UCH

Utställning
20200802 JKL EXC, CK, BIR, CERT

20210703 ÖKL EXC, CK, BIM, CERT
20210731 ÖKL EXC, CK, BIM, CERT

Ägare: Anne Lillträsk, Finland

Uppfödare: Anna & Petra Scharin &  
Kristina Nilbrink

J RLD N RLD F Lönnlövets Flotta
”Flotta” 

Född 20190110

Fortsättningsklass: 20210705 96 p
RLDF

Tollingjaktprov: 20211002 1:a pris 
NKL Boden

Ägare: Malin Gustafsson

Uppfödare
Kristina Nilbrink & Petra Scharin

J LD Startklass RLDN RLDF RLDA 
Chrilikas Mission To The Moon

”Apollo”

HD: A, ED: 0

BPH med skott

Jakt: 2a pris NKL Tollingjaktprov – J
Godkänt anlagsprov viltspår

Praktisk fågeljakt

Lydnad
3 uppflytt startklass – LD Startklass

Rallylydnad
3 kvalificerande resultat nbk RLDN

3 kvalificerande resultat 
fortsättningsklass – RLDF

3 kvalificerande resultat avancerad 
klass – RLDA

Utställning: Very Good

Ägare: Moa Rosén, Uppsala

Uppfödare: Kate Iren Tangnes, Oslo

RLD N RO CH 1 CERT CACIB BIM 
Tollca’s Lilac Wonder

”Diva”

Rallylydnad: RLD N

Utställning: RO CH= Rumänsk 
Champion, 2xCACIB, 1 BIR

Ägare & uppfödare
Petra Nilsson, Klippan
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Vildandens Busvissla af Pegno
”Bus”

e. SE J(T)CH SE UCH TJE(DK) Digby 
Tollers Daytona ”Noice”

u. Vildandens Echo af Molteli ”Peggy”

210919 Genomfört BPH med skott

210808 HP och 3e placerad 
juniorklass tikar Tollarspecialen 2021

Ägare & uppfödare
Anette Björgell, Bunkeflostrand 

J Vildandens Leet af Pixboot
”Elite” 

e. HR UH CA CH Redland’s Rubber 
Boots WCX CDX SH ”Boots”

u. TJO(DK) Kanadickens Dolphin of 
Mafli ”Pixel”

Tollingjaktprov: 210904 1 pris Öppen 
klass och uppflyttad till elitklass 
(äntligen den klass hon kallas) 

Ägare & uppfödare
Anette Björgell, Bunkeflostrand 

J Inlicios Hat Full of Sky
”Fräsi”

Tollingjaktprov
1:a pris Nkl TJP 20210829

B-prov
2 premie Begynnerklasse 20210501

Bruks
Godkänd klasse C (lägre) spår 

20210718

Genomförd BPH 20211031

Ägare & uppfödare
Johanna Järnegren & Henrik Jensen, 

Norge

J SEVCH  
Andrummets Pejl

”Nova”

Tollingjaktprov
2: pris ÖKL, SSRK Västerbotten 

20210828

Viltspår
8:a som Dalarnas representant på SSRK 

Viltspårs-SM i Skövde 20210730/31

Ägare: Eva Back, Mora

Uppfödare: Marie Eklöv, Kolmården
FLER TOLLARE PÅ 

HUGGET PÅ NÄSTA SIDA!

C.I.E JEUW-14 PL CH RLD N  
SE U(U) CH VDH CH  

Tollca’s Great Pyramid Of Giza
”Saffran”

Rallylydnad: RLD N

Ägare & uppfödare
Petra Nilsson, Klippan

Tollca’s Couleur Cardinal
”Charlie”

Rallylydnad
14 aug nybörjare 95p & 96p
22 aug nybörjare 95p & 96p,  

titel RLD N
11 sep fortsättning 95p & 79p

03 okt fortsättning 88p, titel RLD F

Ägare: Martin Ohlson

Uppfödare: Petra Nilsson
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J NORD UCH SEVCH 
Agrosofens Bicykleta

”Bizzie”

Tollingjaktprov
1:a pris ÖKL, SSRK Dalarna 20210919
2:a pris ÖKL, SSRK Dalarna 20210918

2:a pris ÖKL, SSRK Västerbotten 
20210828

Viltspår: Representant i det 
svenska landslaget till Nordiska 

Viltspårsmästerskapet 2021

Utställning: BIR och CACIB, SKK 
Dalarna Int. i Leksand 20210905

Ägare: Eva Back, Mora

Uppfödare: Annika Bergquist, Helene 
Häggström, Järlåsa

AH FS1 HTM1 J LD Startklass LD1 
RLDN RLDF RLDA  

Lisica’s Jojnix Busa Supernova

HD: B, ED: 0

BPH med skott

Tjänst
Godkänt lämplighetstest, SBK
Certifierad assistanshund, SBK

Jakt: 3e pris NKL Tollingjaktprov

Lydnad: Tävlar i klass 2

Rallylydnad
Tävlar i mästarklass

Vinnare Ungdoms SM forts. 2019
Vinnare Agria Rallycup fortsättning, 

Stockholms Hundmässa 2019

Freestyle/HTM:
Tävlar i klass 2 Freestyle och HTM

3a Ungdoms SM HTM, 2019

Ägare: Moa Rosén, Uppsala

Uppfödare: Mirjam Cassel, Lidingö

J Inlicios Wintersmith
”Triac”

Tollingjaktprov: 1:a pris Nkl 
2021.08.06

B-prov: 1 premie Begynnerklasse 
20210414

Genomförd BPH 20211009 

Ägare: Tina Edvardsen, Norge

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge

SE VCH Bizzness Asterix
”Asterix”

Född: 20200927

Utställning
Junkl Excellent Leksand 20210905

Junkl Excellent CK R-CERT Sandviken 
20210918

Junkl Excellent Rättvik 20211113
Junkl Excellent Rättvik 20211114

Viltspår
SE VCH 20210927

Gk anlagsklass 
3x1:a pris Ökl

Ägare: Karin Hammar

Uppfödare
Bizzness kennel, Eva Back Mora 

SE J(t)CH SE VCH  
Inlicios Dusk and Dawn

”Tesla”

Tollingjaktprov
Godkänd på praktiskt prov 

2021.10.08 och därmed svensk 
Tollingjaktchampion!

Ägare: Håkan Linde

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge

LD startklass LD1 RLD N RLD F RLD 
A SE RALLYCH SE VCH Rus N’ Riv 

Magical Golden Star
”Leia” 

Född 20180523

Lydnad: 210730 Lydnad klass 2  
1:a pris 262,5 p 

Bruks: 210807 Apellklass spår 239,5p 
Uppflyttad

210926 Lägre klass spår 432p Uppfl.
Ny titel SPHI

Ägare: Helena Björnström, Pajala

Fodervärd: Petra Borgström, Pajala

Uppfödare: Therese Knutsson
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J SEVCH  
Bizzness Amandine

”Mandie”

Tollingjaktprov
3:e pris NKL, SSRK Västra 20211010

Viltspår: 3x1:a pris ÖKL Viltspår 
därmed SEVCH 20211105

Utställning: 2:a Bästa tik med Cert SKK 
Dalarna Int. i Leksand 20210905

Ägare & uppfödare 
Eva Back, Mora

J RLD N Arbetsviljans Glädjerus
”Hera”

SE37900/2019 
Född 20190623

Hälsa: HD A ED UA. Ögonlyst UA

Jakt
1 pris Nkl tjp tollarspecialen och 

5:a i juniortollarmästare. Fick både 
funktionärernas och domarens val. 

Lydnad
192,5 p Gagnef floda bk. 
178,5 p Nedansiljan bk 

155,5 p Falu bk

Rallylydnad: 100 p, 99 p och 96 p.
( inoff klubbmästare den 9 okt)

Utställning
2:a bästa tik i öppenklass med HP på 

tollarspecialen 8/8-21
BIR HP 9/11-19

BIR HP BIS4 10/11-19
BIR HP BIG2 28/12-19

Övrigt: BPH med skott 6/6

Ägare: Erika Dung

Uppfödare: Anna Fredriksson på 
Arbetsviljans kennel

J SE VCH Inlicios Soul Music
”Ipa”

Tollingjaktprov
1:a pris HP Ökl 20210815

1:a pris Ökl 20210814
1:a pris Nkl 20210805
1:a pris Nkl 20210731

Genomförd BPH 20210612

Ägare: Håkan Linde

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge

Inlicios Wee Free Man
”Åtto”

Jakt: Godkänd Kvalifiseringspröve 
20210507

Rallylydighet: 3 x 1 premie 
Rallylydighet klasse 2 20210904

Bruks: Uppflyttning till klasse C (lägre) 
spår 20210520

Genomförd BPH 20211031

Ägare : Wenche Naust och Johanna 
Järnegren, Norge

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge

N BSCH RLI RLII RLIII  
Inlicios Rimfrost

”Aron”

Tollingjaktprov
2 premie Begynnerklasse 20210919

Rallylydighet: 3x1 pris Rallylydighet 
klasse 3 20210530

Lydighet: 2x1 pris Lydnadsklasse 1 
20210911 och 20211002

Genomförd BPH 20211031

Ägare : Idunn Waade och Johanna 
Järnegren, Norge

Uppfödare: Johanna Järnegren & 
Henrik Jensen, Norge

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se

Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.

Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Om du 
är osäker – skicka in så granskar vi 

bilden!
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SÖDRA GÖTALAND
SYDVÄSTTOLLARNA
Lotta strömberg, lotta.stromberg@banhof.se
Lis Sparre, sparre.liz@gmail.com 
facebooksida: Sydvästollarna
SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebooksida: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

VÄSTRA GÖTALAND
TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26 
Mejl: tiv@tollareivast.se
facebooksida: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se
GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Emilia Gröndal, emilia.grondal@gmail.com;  
076 651 42 15
facebooksida: Göteborgstollarna 
hemsida: www.goteborgstollarna.se
HALLANDSTOLLARNA 
NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebooksida: Hallandstollarna
SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com
SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebooksida: Sjuhäradstollarna
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebooksida: Skaraborgstollarna

ÖSTRA GÖTALAND
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA 
Thomas Johansson, thomas@tjresor.se, 070-671 84 12 
Marianne Ahlgren 070-0371648
facebooksida: Tollare Öland/Östra Småland
TJUSTTOLLARNA   
Åsa Liss, asa.lisd@ outlook.com, 072-206 62 24 
facebooksida: Tjusttollarna
NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se,  
070-639 67 68
facebooksida: Tollare nordvästra Småland

ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina Von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
facebooksida: Östgötatollarna

VÄSTRA SVEALAND
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, brita.gehoor@telia.com
facebooksida: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström och Peter Wennström,  
stina.hedstrom@spray.se
facebooksida: Tollare i Västmanland
HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@orebro.se
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se
facebooksida: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

ÖSTRA SVEALAND
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com
SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
facebooksida: Sörmlandstollarna
STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebooksida: Tollare Stockholms Södra
TÄLJEKRINGLAN
Birgitta Amrén Ahlberg, birgitta@vattubrinken.se
TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebooksida: Tollare i Norra Stockholm
UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com eller skicka meddelande 
till någon av oss via facebook. 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

SÖDRA NORRLAND
SÖDRA DALARNA
Anna Andersson, anna88_smile@hotmail.com
Monika Svedjehäll, monikasvedjehall@icloud.com
facebooksida: Tollare i Dalarna
NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Maria Andersson, 81maria@gmail.com
facebooksida: Tollare i Dalarna

AKTIVITETSANSVARIGA 2021
Mer om aktivitetsgrupperna hittar du på www.tollarklubben.se

VI SÖKER DIG SOM VILL BLI AKTIVITETSANSVARIG PÅ DE  GRUPPER SOM HAR VAKANTA 
PLATSER. Anmäl ditt intresse om att bli aktivitetsansvarig till Marina Johnsson som är 
 aktivitetsansvarig i Tollarklubbens styrelse på mejl aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
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MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! 
Skicka till tollaren@tollarklubben.se. 
Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ 
 (gruppens namn).

GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com
facebooksida: Gästriketollarna
SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Sundsvall med omnejd

MELLERSTA NORRLAND
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT 
Vakant
Z-TOLLARNA
Amanda Vikner, amanda.pathseekers@outlook.com,  
073-080 17 19 (nås enklast via sms)
facebooksida: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

NORRA NORRLAND
TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, doriis@hotmail.com
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com
TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebooksida: Tollare i Västerbotten

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska 
Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare 
valpköparmedlemskap i Tollarklubben för sina 
valpköpare i ett formulär som går direkt till 
SKK:s medlemsavdelning.  
Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på 
dataskärmen när anmälan slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, 
medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till 
din nya adress anmäler du adressändringen till 
SKKs medlemsavdelning, telefon och mejl enligt 
ovan.

Marie-Louise Huldt 
Petra Borgström

Kontaktperson  
Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till 
klubbnytt i Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@ 
tollarklubben.se

Mottagare av 
utställnings-  
& lydnadsprovskritiker 
Annelie Nordvall 
exterioransvarig@
tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- 
och viltspårskritiker 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@ 
tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo,  
070-388 85 07 
Ingrid Larsson,  
070-643 70 38, larsson@
bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 
08-732 90 00, rasinfo@
tollarklubben.se

Webmaster för 
klubbens hemsida 
Susanne Viker 
webmaster@ 
tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se

Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Tollarklubbens 
styrelse 2021

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@ 
tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@ 
tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Robin Kinnunen 
jaktansvarig@ 
tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@
tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig, 
mentalitet- och 
funktionsansvarig 
Monika Levisson  
aktivitetsansvarig@
tollarklubben.se

RAS-ansvarig 
Helena Näslund 
rasansvarig@ 
tollarklubben.se

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialenansvarig@
tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Annelie Nordvall 
exterioransvarig@
tollarklubben.se

Informations- och 
medlemsansvarig 
Lars Annergård 
info@tollarklubben.se

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson,Lis Sparre 

Valberedning 
Marina Johnsson,  
sammankallande 
valberedning@
tollarklubben.se 



POSTTIDNING B
Tollarklubben
Karin Hammar
Gröntuv 120 
78561 Djurås 

KALLELSE TILL  
KLUBBMÖTE 2022
Samtliga medlemmar i Nova Scotia Duck Tolling Retriver-klubben inbjuds och 
välkomnas härmed till ordinarie medlemsmöte lördagen den 12 mars 2022 i 
Stockholm (plats meddelas inom kort på hemsida och facebooksida)

Dagordning enligt stadgarna.

Har du erhållit pris på officiella jaktprov 2021?
Om du är berättigad till en av Tollarklubbens jaktnålar anmäl detta till  
sekreterare@tollarklubben.se senast 26/2 -22. Ange vid anmälan: Hundens 
fullständiga namn, förarens namn, prov klass och pris samt datum då priset 
erhölls. Mer info finns på hemsidan.

Tollarklubben subventionerar lunch och fika!
Du erhåller förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe för endast 100 kronor, 
resterande bjuder Tollarklubben på. Meddela  sekreterare@tollarklubben.se 
senast den 26/2 -22 om du vill ha lunch, ange även ev. specialkost.

Uppfödarträff söndag 13 mars: kl 9.00-14.00
Diskussion utifrån RAS och avelspolicy. Lunch till samma pris som lördagen. 
Meddela om deltagande senast 26/2-22 till sekreteraren.

VÄLKOMNA!


